



161. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2021eko urriaren 28an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.
Maider Alberdi Yeregui, and.
Marina Bidasoro Arocena, and.
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
Oier Korta Esnal, jna.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Cristina Vicente Iciar, and.
Iker Mardaras Arrieta, jna.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (160. zbkia – 2021.09.30)

160. akta onartutzat ematen da,



2.- ZINEGOTZIEK, UDAL ORGANU KOLEGIATUEN BILKURETAN TELEMATIKOKI PARTE HARTZEKO ETA BOZKATZEKO AKORDIOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

PROPOSAMENA

Zumaia Udaleko zinegotziek kide anitzeko organoetan baliabide elektronikoen bidez edo telematikoki parte hartzeko eta bozkatzeko erregulazioa

40/2015 Legearen 17. artikulua honela dio kide anitzeko organoen deialdiari eta bilkurei buruz:

1. Kide anitzeko organo guztiak modu presentzialean nahiz urrutitik eratu, deitu, bilkurak egin, erabakiak hartu eta aktak igorri ahal izango dira, salbu eta barne-erregelamenduak berariaz eta salbuespen gisa kontrakoa jasotzen duenean.

Kide anitzeko organoek urrutitik egiten dituzten bilkuretan, kideek leku desberdinetan egon ahal izango dute, baldin eta bitarteko elektronikoen bidez (telefono bidezkoak eta ikus-entzunezkoak ere halakotzat jotzen dira) ziurtatzen bada kideen edo haien ordezkoen identitatea, haien adierazpenen edukia, adierazpenok egiten diren unea, bai eta haien arteko elkarreragina eta komunikazioa ere, denbora errealean, eta bilkurak irauten duen bitartean baliabideak eskuragarri daudela. Besteak beste, posta elektronikoa, audiokonferentziak eta bideokonferentziak izango dira baliozko bitarteko elektronikoen artean.

Hala ere, hogeita batgarren xedapen gehigarriak xedatzen du 17. artikuluan ezarritakoa ez dela aplikatuko, besteak beste, toki-erakundearen gobernu-organotarako:

Lege honetan kide anitzeko organoetarako buruz aurreikusitako xedapenak ez zaizkie aplikatuko Estatuko Gobernuaren kide anitzeko organoetarako, autonomia-erkidegoetako kide anitzeko gobernu-organoei eta toki-erakundeetako kide anitzeko gobernu-organoei.

COVID-19ari aurre egiteko arlo sozial eta ekonomikoan premiazko neurri osagarriak hartzen dituen martxoaren 31ko 11/2020 Errege Lege Dekretuaren azken xedapenetako bigarrenaren ondorioz (apirilaren 1eko BOE), toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46. artikulua aldatu zen, ezohiko kasuetarako, bide telematikoen bidez bilerak egiteko eta erabakiak hartzeko aukera gaitzen duena:

3. Nolanahi ere, toki-erakundeetako kide anitzeko organoaren saioen erregimen presentzialaren funtzionamendu normala neurritz kanpo eragozten edo zailtzen duten salbuespenezko egoerak, arrisku kolektibo larriko ezinbesteko egoerak edo hondamendi publikoak gertatzen direnean, toki-erakundeek, alkateak edo lehendakariak deskribatutako egoera gertatzen dela ikusi ondoren, edo deialdiaren ondorioetarako baliozkotasunez ordezkatzeko dituen indarrean dagoen araudiaren arabera, bilkurak eratu, egin eta erabakiak hartu ahal izango dituzte. Bitarteko elektroniko eta telematikoen bidez, baldin eta kide parte-hartzaileak Espainiako lurraldean badaude eta egiaztatzen badute Halaber, saioak irauten duen bitartean, haien arteko komunikazioa denbora errealean bermatu beharko da, eta haien izaera publikoa edo sekretua bermatzeko behar diren bitartekoak jarriko dira, kasu bakoitzean legez dagokionaren arabera.



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

7/1985 Legearen 46.3 artikuluan adierazitakoez bestelako kasuetarako, toki-erakundeetako kide anitzeko organoek, beren burua antolatzeko ahala eta lege-testu bereko 4. artikuluan konstituzioan berme instituzional gisa aitortutako toki-autonomiaren adierazpen gisa aitortutako erregelamendu-ahala erabiliz, beren erregelamendu organikoan onartu beharko dute zinegotzi batzuk udaleko kide anitzeko organoen bilkuretara bide telematikoz joateko kasu zehatzak:

Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2 d) artikulua osoko bilkurari dagokio erregelamendu organikoa eta ordenantzak onartzea. Gainera, erregelamendu organikoa onartu eta aldatzeko, korporazioko kideen legezko kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoa beharko da.

Horregatik guztiagatik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 c) artikulua eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 82. eta 97.2 artikuluen arabera, honako hau proposatzen dut:

AKORDIOA

Lehenengoa.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Udaleko zinegotziek kide anitzeko organoetan bitarteko elektronikoen bidez edo telematikoki parte hartzeko eta bozkatzeko araudiari, zeinak osatu egiten baitu aplikatu beharreko toki-araubideari buruzko legerian xedatutakoa Udalaren organo osagarrien erregulazioari, administrazio-egiturari eta organo eta talde politikoaren arteko harremanei dagokienez, honako baldintza hauetan:

"1. Zumaia Udaleko zinegotziak, lan-arloko behar bezala justifikatutako arrazoiak direla medio, edo osasun-zerbitzuek emandako baja medikoa dela-eta bilkurara zuzenean joatea argi eta garbi eta behar bezala justifikatuta badute, urrutitik parte hartu ahal izango dute osoko bilkuretan, bideokonferentziaren edo antzeko prozeduraren baten bidez, eta aztertu beharreko gaien bozketan parte hartu ahal izango dute, betiere botoaren zentzua eta hura emateko askatasuna bermatuta geratzen badira.

Aurreko paragrafoan aurreikusitako urrutitik parte hartzeko aukeratik kanpo geratzen dira:

- A) Udala eratzeko osoko bilkura.
- B) Alkatea hautatzea.
- C) zentsura-mozioa.
- D) konfiantza-arazoa.

Gobernu Batzordeari dagokio, berariaz, osoko bilkurara bertaratzea eragozten duen arrazoiaren justifikazio egokia baloratzea. "

Bigarrena.- Erabakia jendaurrean jartzea eta interesdunei entzunaldia ematea hogeita hamar egunez, probintziako aldizkari ofizialean eta udal honetako iragarki-oholean iragarkia jarrita, egoki irizitako erreklamazioak, eragozpenak edo oharrak aurkeztu ahal izateko.

Hirugarrena.- Erregelamendua behin betiko onetsitatz jotzea, jendaurrean jartzeko epean haren aurkako erreklamaziorik aurkezten ez bada.

Zumaian, 2021eko urriaren 25ean
Alkatea

Gaia azaldu ondoren bozkatu egiten da,



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Lehenengoa.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Udaleko zinegotziek kide anitzeko organoetan bitarteko elektronikoen bidez edo telematikoki parte hartzeko eta bozkatzeko araudiari, zeinak osatu egiten baitu aplikatu beharreko toki-araubideari buruzko legerian xedatutakoa Udalaren organo osagarrien erregulazioari, administrazio-egiturari eta organo eta talde politikoaren arteko harremanei dagokienez, honako baldintza hauetan:

"1. Zumaia Udaleko zinegotziak, lan-arloko behar bezala justifikatutako arrazoiak direla medio, edo osasun-zerbitzuek emandako baja medikoa dela-eta bilkurara zuzenean joatea argi eta garbi eta behar bezala justifikatuta badute, urrutitik parte hartu ahal izango dute osoko bilkuretan, bideokonferentziaren edo antzeko prozeduraren baten bidez, eta aztertu beharreko gaien bozketan parte hartu ahal izango dute, betiere botoaren zentzua eta hura emateko askatasuna bermatuta geratzen badira.

Aurreko paragrafoan aurreikusitako urrutitik parte hartzeko aukeratik kanpo geratzen dira:

- A) Udala eratzeko osoko bilkura.
- B) Alkatea hautatzea.
- C) zentsura-mozioa.
- D) konfiantza-arazoa.

Gobernu Batzordeari dagokio, berariaz, osoko bilkurara bertaratzea eragozten duen arrazoiaren justifikazio egokia baloratzea. "

Bigarrena.- Erabakia jendaurrean jartzea eta interesdunei entzunaldia ematea hogeita hamar egunez, probintziako aldikari ofizialean eta udal honetako iragarki-oholean iragarkia jarrita, egoki iritzitako erreklamazioak, eragozpenak edo oharrak aurkeztu ahal izateko.

Hirugarrena.- Erregelamendua behin betiko onetsizat jotzea, jendaurrean jartzeko epean haren aurkako erreklamaziorik aurkezten ez bada.

3.- OGASUNA.-

3.1.- UDALAREN 2021EKO 18., eta 19., ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (18/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:



KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaizu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko Klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.



Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."



1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Afal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.



Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/07/2021	3755129	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Apirila	964,63
31/08/2021	3762692	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Ekaina	360,64
31/08/2021	3762693	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	16.607,67
31/07/2021	3756506	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Uztaila	393,30
31/08/2021	3760823	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Abuztua	393,30
31/08/2021	3760824	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	ABUZTUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	14.016,91
30/07/2021	21A0007	UTE LV ZUMAIA	Uztailan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
02/09/2021	21A0008	UTE LV ZUMAIA	Abuztuan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
31/08/2021	2,021E+09	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DURANTE EL MES DE AGOSTO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	905,44
31/08/2021	C-21-000825	ETXEA CLIMATIZACIONES	ABUZTUA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16



30/07/2021	M07210037	ETXEA CLIMATIZACIONES	2021/07/15 eko 21882 zbk. Lan txostena. INSPECCION OCA	994,62
30/07/2021	210251	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2021	21084	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
01/08/2021	22FF011488	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2021/08/01 - 2021/10/31	410,63
31/07/2021	5261184	IMQ PREVENCION	19/07/2021: FORMACION TEORICO-PRACTICO ESPACIOS CONFINADOS	1.397,55
31/08/2021	5264615	IMQ PREVENCION	2021/07/01 - 2021/09/30 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	1.375,16
31/08/2021	5264616	IMQ PREVENCION	2021/07/01 - 2021/09/30 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS)	1.658,76
				107.472,07

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2021	1306	HNOS GRIJALBA, S.L.	Uztailean zehar garraiatu diren hondakingailuak	3.814,80
30/07/2021	2100892	COMERCIAL URRATZ, S.L.	Aita Mari 42ko Obra (hormigon)	2.280,55
				6.095,35

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/09/2021	208 A	AULKIA S.L.U.	10x6ko oholza estaliaren luzapena abuztu eta iraileko ekitaldietarako	998,25
				998,25

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratuek, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa eta etxez etxe laguntza zerbitzuek lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

944/2021 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2021eko irailaren 17an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (18/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.



Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/07/2021	3755129	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Apirila	964,63
31/08/2021	3762692	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Ekaina	360,64
31/08/2021	3762693	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	16.607,67
31/07/2021	3756506	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	SENDIAN PROGRAMA - Uztaila	393,30
31/08/2021	3760823	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Abuztua	393,30
31/08/2021	3760824	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	ABUZTUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	14.016,91
30/07/2021	21A0007	UTE LV ZUMAIA	Uztailean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
02/09/2021	21A0008	UTE LV ZUMAIA	Abuztuan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
31/08/2021	2,021E+09	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DURANTE EL MES DE AGOSTO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	905,44
31/08/2021	C-21-000825	ETXEA CLIMATIZACIONES	ABUZTUA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/07/2021	M07210037	ETXEA CLIMATIZACIONES	2021/07/15 eko 21882 zbk. Lan txostena. INSPECCION OCA	994,62
30/07/2021	210251	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2021	21084	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
01/08/2021	22FF011488	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2021/08/01 - 2021/10/31	410,63
31/07/2021	5261184	IMQ PREVENCIÓN	19/07/2021: FORMACION TEORICO-PRACTICO ESPACIOS CONFINADOS	1.397,55
31/08/2021	5264615	IMQ PREVENCIÓN	2021/07/01 - 2021/09/30 VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA	1.375,16
31/08/2021	5264616	IMQ PREVENCIÓN	2021/07/01 - 2021/09/30 CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERyPS)	1.658,76
				107.472,07

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2021	1306	HNOS GRIJALBA, S.L.	Uztailean zehar garraiatu diren hondakingailuak	3.814,80
30/07/2021	2100892	COMERCIAL URRATZ, S.L.	Aita Mari 42ko Obra (hormigon)	2.280,55
				6.095,35



f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/09/2021	208 A	AULKIA S.L.U.	10x6ko oholtza estaliaren luzapena abuztu eta iraileko ekitaldietarako	998,25
				998,25

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (19/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratu	Iraupen a	data amaitsu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.



- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 1) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 2) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

- a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.
- b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**
- c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparok.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparok idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.
3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaitzako adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazobideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztupo guztiak barnean hartuko dituzte.



2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKO A BEZABARNE
		EULEN SERVICIOS		



31/08/2021	3762454	SOCIOSANITARIOS, S.A.	ABUZZUA - MENDEKO ERABILTZAILAK	17.990,03
31/08/2021	3762453	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.	ABUZZUA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	6.405,52
31/05/2021	2021/131	GESMUNPAL	Maiatza	7.236,94
15/07/2021	2021/192	GESMUNPAL	Ekaina	3.062,04
31/07/2021	2021/209	GESMUNPAL	Uztaila	1.967,84
31/08/2021	2021/232	GESMUNPAL	Abuztua	232,94
13/09/2021	21-226-H	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren elektrizitatea <2021eko uztailaren 31tik 2021eko abuztuaren 31ra>	389,21
23/08/2021	020SEMK	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/07/22 - 2021/08/21	15,46
23/08/2021	020SEML	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/07/22 - 2021/08/21	1,21
23/08/2021	020SEMM	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZA 2021/07/22 - 2021/08/21	2,42
23/08/2021	020SEMN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/07/22 - 2021/08/21	17,31
23/08/2021	020SEM O	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/07/22 - 2021/08/21	49,02
23/08/2021	020SEMP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/07/22 - 2021/08/21	50,66
23/08/2021	020SEM Q	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/07/22 - 2021/08/21	52,07
23/08/2021	020SEMR	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/07/22 - 2021/08/21	64,04
23/08/2021	020SEMS	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/07/22 - 2021/08/21	38,79
23/08/2021	020SEMT	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/07/22 - 2021/08/21	52,59
23/08/2021	020SEMU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/07/22 - 2021/08/21	145,23
23/08/2021	020SEMV	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/07/22 - 2021/08/21	340,88
23/08/2021	020SHRI	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/07/22 - 2021/08/21	24,44
23/08/2021	020SHS8	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/07/22 - 2021/08/21	22,52
23/08/2021	020SK1Z	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/07/22 - 2021/08/21	80,83
				38.241,99

ONDORIOAK:

- a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

zerbitzuetako kontratuek, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa eta etxez etxeko laguntza zerbitzuek lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

- b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontuhartzailea,

975/2021 ALKATE DEKRETUA
AURREKARIAK

2021eko irailaren 24an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (19/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du indarrean ez dauden kontratuak dituztenak iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/08/2021	3762454	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, S.A.	ABUZTUA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	17.990,03
31/08/2021	3762453	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, S.A.	ABUZTUA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	6.405,52
31/05/2021	2021/131	GESMUNPAL	Maiatza	7.236,94
15/07/2021	2021/192	GESMUNPAL	Ekaina	3.062,04
31/07/2021	2021/209	GESMUNPAL	Uztaila	1.967,84
31/08/2021	2021/232	GESMUNPAL	Abuztua	232,94
13/09/2021	21-226-H	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman elektrizitatea <2021eko uztailaren 31tik 2021eko abuztuaren 31ra>	389,21
23/08/2021	020SEMK	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2021/07/22 - 2021/08/21	15,46
23/08/2021	020SEML	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2021/07/22 - 2021/08/21	1,21
23/08/2021	020SEMM	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAIETZA 2021/07/22 - 2021/08/21	2,42
23/08/2021	020SEMN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2021/07/22 - 2021/08/21	17,31
23/08/2021	020SEMO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2021/07/22 - 2021/08/21	49,02
23/08/2021	020SEMP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2021/07/22 - 2021/08/21	50,66
23/08/2021	020SEMQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2021/07/22 - 2021/08/21	52,07
23/08/2021	020SEMR	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2021/07/22 - 2021/08/21	64,04
23/08/2021	020SEMS	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2021/07/22 - 2021/08/21	38,79
23/08/2021	020SEMT	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2021/07/22 - 2021/08/21	52,59
23/08/2021	020SEMU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2021/07/22 - 2021/08/21	145,23



23/08/2021	020SEMV	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2021/07/22 - 2021/08/21	340,88
23/08/2021	020SHRI	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2021/07/22 - 2021/08/21	24,44
23/08/2021	020SHS8	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2021/07/22 - 2021/08/21	22,52
23/08/2021	020SK1Z	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2021/07/22 - 2021/08/21	80,83
				38.241,99

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

Ogasun batzordean aipatu ziren, eta informatuta eratzten dira.

3.2.- 2021EKO UDALAREN 23., eta 24., KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA

23. Kreditu aldaketa azaltzen da zein izan den, informazioa eman zen ogasun batzordean,

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA
Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0100.227.163.00.01 2021	KALE GARBIKETA	500.000,00	71.227,41	428.772,59
GUZTIRA		500.000,00	71.227,41	428.772,59

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0900.209.920.01.01 2021	ZUNTZ OPTIKOA, SAREAREN ALOKAIRUA	0,00	2.605,00	2.605,00
1 0900.219.920.01.01 2021	ZUNTZ OPTIKOA, MANTENIMENDUA	0,00	395,00	395,00
1 1000.227.920.01.92 2021	TEKNOLOGIA BERRIEI BURUZKO HITZALDIA	0,00	2.730,00	2.730,00
1 0100.643.151.00.01 2021	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	115.000,00	13.310,00	128.310,00
1 0100.643.432.00.01 2021	MUSEOGRAFIKORAKO PROIEKTUA	0,00	16.410,00	16.410,00



1 1100.226.432.00.03 2021	ARGITALPENAK-TURISMO	1.000,00	1.562,41	2.562,41
1 0900.220.161.00.04 2021	KAUDALOMETROEN SIM TXARTELAK	1.300,00	1.015,00	2.315,00
1 0100.601.134.00.01 2021	SAN TELMO IGOGAILUA	350.000,00	16.600,00	366.600,00
1 0100.601.153.21.03 2021	SAN JOSE AUZOAN IGOGAILUA EGITEKO EGOKIT	400.000,00	16.600,00	416.600,00
GUZTIRA		867.300,00	71.227,41	938.527,41

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,
Alkatea,

24. kreditu aldaketa

KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0600.781.172.00.01 2021	EKIOLA PROIEKTURAKO DIRU- LAGUNTZA	0,00	60.000,00	60.000,00
GUZTIRA		0,00	60.000,00	60.000,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
------	---------	----------	------------



a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	60.000,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			60.000,00

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia
Alkatea,

24. kreditu aldaketa ere informatuta geratzen da,

Orain pasatzen gara irizpenetara,

3.3.- IRIZPENAK:

3.3.1.- UDALAREN 25., eta 26., KREDITU ALDAKETAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

UDALAREN 25.KREDITU ALDAKETAREN IRIZPENA

Transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-000026-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, 2021eko urriaren 15ko Ogasun Batzordean, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2021eko urriaren 22an ospatzen den batzorde honek onartzen du/ez du onartzen Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapituluko laburpen honen arabera:



Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	9.500,00	9.500,00	0,00
GUZTIRA		9.500,00	9.500,00	0,00

Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	135.000,00	9.500,00	144.500,00
GUZTIRA		135.000,00	9.500,00	144.500,00

Bigarrena.- Kreditu transferentzien espedientea onartzeko, ez dago jarraitu beharrik aurrekontua onartzeko aurreikusitako informazio, erreklamazio, errekurtsio eta publizitate araurik. Behin, Osoko Bilkurak onartzen duenean behin betiko bihurtuko da.

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen/ez da onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Bozkatzera pasatzen da,

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Udalaren 25. kreditu aldaketa onartzen da,

26. kreditu aldaketa

“Konpromiso kreditu bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-000027 zenbakidun espedienteak onartzeko irizpena”.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman zen, 2021eko urriaren 15eko Ogasun Batzordean kreditu konpromiso modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak 22. artikuluan.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA



Lehenengoa.- 2021eko urriaren 22an ospatzen den Ogasun Batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu konpromiso modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

.- 2022 urterako konpromiso-kredituak sortzea:

5 0100.227.164.00.99 (Hilerriko kontratua) : 100.000,00€.

5 0100.601.134.00.01 (San Telmo igogailua): 312.600,00€.

5 0100.622.321.10.01 (Sagarbide-Hobetze obrak hezkuntzan): 69.203,00€.

5 0100.643.134.00.01 (Larretxoko igogailua proiektua eta zuzendaritza): 93.000€

Finantzaketa, aurrezki garbia.

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Bozkatzera pasatzen da,

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Udalaren 26. kreditu aldaketa onartzen da,

3.3.2.- ZUMAIKO UDALAREN ETA KIROL PATRONATUAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN 2. ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN 2.ALDAKETA

IRIZPENA

AURREKARIAK

2021eko otsailaren 8an behin betikoz onartu ziren Zumaia Udalaren, eta bere organismo autonomoa den Kirol Patronatuaren 2021.urteko aurrekontuak GAO-n argitaratuz. Horren ondorioz, eta 38/2003 diru-Laguntzen Lege Orokorraren 8.artikuluko 1.puntua kontuan izanik, 2021-2023 urteetarako diru-laguntzen plan estrategikoa onartu zen, eta 2021eko martxoaren 30ean GAO-n argitaratu zen.



Ondoren, 2021eko uztailaren 29ko Osoko Bilkurak diru-laguntzen plan estrategikoaren 1.aldaketa onartu zuen, eta 2021eko abuztuaren 10eko GAO-n argitaratu zen, aldaketa hori.

Azkenik, udalaren 14., eta 23.kreditu aldaketaren onarpenaren ondorioz, diru-laguntzen plan estrategikoaren 2.aldaketa onartu beharra dago:
Aldaketaren proposamena, 1.eranskinean dago.

IRIZPENA

1. Ondoren, udalaren 14, eta 23..kreditu aldaketaren ondorioz, diru-laguntzen plan estrategikoaren 2.aldaketaren berri eman da 2021eko urriaren 15eko Ogasun Batzordean.

2. Horregatik, 2021eko urriaren 22an ospatzen den batzorde honek, onartzen du/ez du onartzen 2021-2023 epealdiko diru-laguntzen plan estrategikoaren 2.aldaketa, hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 6 (3 BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea/ez eramatea erabakitzen da.

2. Horren ondoren, Herri Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan xedatutakoaren bat etorri GAO-n argitaratuko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Zumaia Udalaren eta Kirol Patronatuaren diru laguntzen plan estrategikoaren 2. aldaketa onartzen da,

4.- LURRALDE ANTOLAMENDUA (Hirigintza, Ingurumena, Zerbitzuak eta Auzoak).-

4.1.- IRIZPENAK:

4.1.1.- ZUMAIKO ARTADI AUZOA 8KO, VILLA BETIKO HANDITZEKO XEHETASUN AZTERKETAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO URRIAREN 18KO LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO ARTADI AUZOA 8KO, VILLA BETIKO HANDITZEKO XEHETASUN AZTERKETAREN BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEKO



AURREKARIAK

1.- Tokiko Gobernu Batzarrak 2021eko ekainaren 24an egindako bileran hartutako erabakiaren bidez, hasierako izaeraz onartu zen Zumaia Artadi auzoko 8. zenbakian Villa Betiko handitzeko Xehetasun Azterlana, Cristina Calvo Mongek eta Ignacio Zearreta Letamendiak aurkeztua eta Ramon Andueza Diaz eta Lander Berasategi Gesalaga arkitektoek idatzia.

Erabakia jendaurrean jarri zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (201-07-06) eta Diario Vasco egunkarian (2021-07-08) argitaratutako iragarki publikoen bidez. Era berean, erabaki horren berri eman zitzaion finkaren mugakide diren jabeei.

Jendaurreko epean, ez da inolako kexarik, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu.

2.- 2021eko urriaren 18ko Lurralde Antolamenduaren Informazio Batzordean xehetasun-azterketaren berri eman zen.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko urriaren 4ko Lurralde Antolamendurako Batzorde informatiboak, ondorengo botoekin

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EHBildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Kontra: 0

Abstentzioa: 0

ALDEKO iritzia eman du eta honako IRIZPEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Zumaia Artadi auzoko 8. zenbakian Villa Betiko handitzeko Cristina Calvo Mongek eta Ignacio Zearreta Letamendiak aurkeztutako eta Ramon Andueza Diaz eta Lander Berasategi Gesalaga arkitektoek idatzitako Xehetasun Azterlanari behin-betiko onarpena ematea.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaia, 2021eko urriaren 18a
Lurralde Antolamenduaren batzordearen arduraduna

Behin behineko onarpena eman ondoren, behin betiko onarpena bozkatzen da,

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0



ERABAKIA: **1.-** Zumaia Artadi auzoko 8. zenbakian Villa Betiko handitzeko Cristina Calvo Mongek eta Ignacio Zearreta Letamendiak aurkeztutako eta Ramon Andueza Diaz eta Lander Berasategi Gesalaga arkitektoek idatzitako Xehetasun Azterlanari behin-betiko onarpena ematen da.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

4.1.2.- ZUMAIAKO OINEZKOEN ETA IBILGAIUEN ZIRKULAZIO ORDENANTZAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA , BIDEZKO BADA.

2021EKO URRIAREN 25EKO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIAKO OINEZKOEN ETA IBILGAIUEN ZIRKULAZIO ORDENANTZARI BEHIN-BETIKO ONARPENA EMATEKO.

AURREKARIAK

1.- Indarrean dagoen oinezkoen eta ibilgailuen zirkulazio ordenantza 2000.urtean onartu zen, eta ordudanik hainbat aldaketa egon dira zirkulazio legediari dagokionez eta Zumaia herriaren egituran.

2.- Hori kontuan hartuta, udal-gobernuak oinezkoen eta ibilgailuen zirkulazio ordenantza egungo beharrei eta egoerara egokitzeko lan egin du. Ildo horretan, 2021eko ekainaren 23an, herritarrek ekarpenak egiteko epea zabaldu zuen.

3. Araudi hori indarrean dauden legeen arabera egokitu da eta Zumaia oinezkoen eta ibilgailuen zirkulazioa hobetzea du helburutzat. Horrela, herritarren segurtasuna bermatu eta ibilgailuen trafikoa arindu nahi da.

4.- Honakoak dira araudi berriak aurreikusten dituen zenbait berritasun: 30 km/h-ko abiadura-muga orokorra ezartzea, mugikortasun pertsonaleko ibilgailuak arautzea, kanpatze librea debekatzea edo aparkatzea debekatua dauden gune erreserbatuak arautzea.

5.- 2021-07-05eko Lurralde Antolamenduko Batzordean ZUMAIAKO OINEZKOEN ETA IBILGAIUEN ZIRKULAZIO ORDENANTZARI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO irizpena idazteko irizpideen berri eman da.

6.- Udalbatzak, 2021eko uztailaren 29ko ohiko bilkuran, hasierako onarpena eman zion «Zumaia oinezkoen eta ibilgailuen zirkulazio ordenantzari.

7.- Agerraldi publikoan alegazio bakarra aurkeztu da, Jesus Basterretxea (NAN 16044132E) " Club Vasco de Usuarios de Autocaravanas SORBELTZ"-en izenean.

8.- Alegazioa juridikoki aztertu eta onartzea proposatu da eta horrela informatu da 2021eko Urriaren 18ko Lurralde Antolamenduko Batzordean.

IRIZPENA



Ondorioz, 2021eko urriaren 25eko Lurralde Antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EHBildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- Jesus Basterretxea (NAN 16044132E) " Club Vasco de Usuarios de Autocaravanas SORBELTZ"-en izenean aurkeztutako alegazioa onartzea.

BIGARRENGOA: ZUMAIAKO OINEZKOEN ETA IBILGAIUEN ZIRKULAZIO ORDENANTZAREN behin betiko onespena ematea.

HIRUGARRENGOA: Ordenantzaren BEHIN BETIKO onespeneren iragarkia eta ordenantza bera GAOn argitaratzea.

Zumaia, 2021eko urriaren 25an.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza Esnal

Azalpena eman ondoren, bozkatzera pasatzen da,

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: LEHENA.- Jesus Basterretxea (NAN 16044132E) "Club Vasco de Usuarios de Autocaravanas SORBELTZ"-en izenean aurkeztutako alegazioa onartzea.

BIGARRENGOA: ZUMAIAKO OINEZKOEN ETA IBILGAIUEN ZIRKULAZIO ORDENANTZAREN behin betiko onarpema ematen da.

HIRUGARRENGOA: Ordenantzaren BEHIN BETIKO onespeneren iragarkia eta ordenantza bera GAOn argitaratzea



4.1.3.- AYRA DUREX GKN ZUMAIA ENPRESAREN (SAGARBIDEA 2, 15 HA, ZUMAIA) LERROKADURAK ETA ALTUERAK ALDATZEKO XEHETASUN-AZTERLANAREN ALDAKETARI, BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO URRIAREN 25EKO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO PLANGINTZAKO ARAU SUBSIDIARIOEN BARRUAN, GKN DRIVELINE ZUMAIK SUSTATUTAKO 15 HA-AYRA DUREXKO XEHETASUN-ESTUDIOAREN ALDAKETARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

- 1.-** 2021eko irailaren 6ko Ezohiko Tokiko Gobernu Batzordean ondorengo erabakia onartu zen: "AYRA DUREX GKN ZUMAIA ENPRESAREN (SAGARBIDEA 2, 15 HA, ZUMAIA) LERROKADURAK ETA ALTUERAK ALDATZEKO XEHETASUN-AZTERLANAREN ALDAKETARI HASIERAKO ONARPENA EMATEA".
- 2.-** Indarrean dagoen legediak xedatutakoaren arabera Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (2021eko Irailaren 20) eta zabalkunde gehien duen lurraldeko egunkari batean iragarkia argitaratuz (DV 2021/09/16) eta agerraldi publikoan egon da 20 eguneko epean, azken argitalpenetik zenbatzen hasita.
- 3.-** Jendaurrean izan zen epean ez da alegaziorik aurkeztu.
- 4.-** Irizpena jaso dezan Zumaia Plangintzako Arau Subsidiarioen barruan, GKN AYRA DUREX-ek sustatutako 15 HA-Ayra Durex-eko Xehetasun Azterketaren aldaketa aurkezten da.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko Urriaren 25ean, ondorengo botoekin

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oñden Antia (EHBildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Kontra: 0
Abstentzioa: 0

Hirigintza Batzorde informatiboak ALDEKO irizpena eman du eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

- 1.-** Zumaia Plangintzako Arau Subsidiarioen barruan, GKN AYRA DUREX-ek sustatutako 15 HA-Ayra Durex-eko Xehetasun Azterketaren aldaketari behin-betiko onarpena ematea.
- 2.-** Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Azalpenik ez dauka eta bozkatzera joango gara,



Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaiako Plangintzako Arau Subsidiarioen barruan, GKN AYRA DUREX-ek sustatutako 15 HA-Ayra Durex-eko Xehetasun Azterketaren aldaketari behin-betiko onarpena ematen da.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

4.1.4.- SAN TELMOKO AU 02 UNITATEAN DAGOEN PARTZELA BAT DESJABETZEKO BALIO JUSTUA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO URRIAREN 25EKO LURRALDE-ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATIBOAREN IRIZPENA, SAN TELMOKO AU 02 UNITATEAN DAGOEN PARTZELA BAT DESJABETZEKO BALIO JUSTUA ONARTZEARI BURUZKOA.

AURREKARIAK

1.- Ikusirik **2021eko Ekainaren 10eko ohiko bilkuran** Toki Gobernu Batzordeko batzarrean Zumaiako Udaleko Zerbitzu teknikoek idatzitako ZUMAIAKO 02 HAKO 2.1. EUAREN PLAN BEREZIARI, SAN TELMOKO IGOGAILUA EZARTZEKO, EKOLUR Asesoría Ambiental, SLL-k idatzitako Ingurumen-dokumentu estrategikoaren dokumentua barne, hasierako onspena eman zitzaioela.

2.- Ikusirik Espedientea jendaurrean jarri 20 lanegunez eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean tirada gehien duen egunkarian (DV) iragarkia argitaratu da, interesatuek proiektua aztertu eta hala badagokio, bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

3.- Ikusirik Espedientea agerraldi publikoan izan zenean ez direla alegazio aurkeztu.

4.- Ikusirik Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren zuzendariaren Plan Bereziari dagokion ingurumen-txosten estrategikoaren Ebazpena.

5.- Plan Berezia behin betiko onartu zen 2021eko irailaren 30eko osoko bilkuran.

6.- 1049/2021 Dekretuaren bidez, Zumaia SL flysch sozietatearen administratzaile bakarrari 10744 finkatik zetorren lurzati bananduaren balioespen-orria proposatu zitzaion, eta 35.000 euroko ordezkoko balioan balioetsi zen.

7.- Flysch Zumaia SL merkataritza-sozietatearen administratzaile bakarra den Aitor Careaga Azkarraga andreak, 2021eko urriaren 20ko idazkiaren bidez, proposatutako estimazio-orriarekin ados zegoela adierazi zuen.

8.- Txosten tekniko eta juridikoak ikusita, eta Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearekin bat etorritik (Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1957



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

Erregelamendua), 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen Testu Bategina eta Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legea onartzen dituenak, honako hau proposatzen da:

IRIZPENA

Ondorioz, 2021ko urriaren 25eko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EHBildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Aurka: 0

Abstentzia: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENENGOA. Flysch Zumaia SL sozietatearen administratzaile bakarra den Aitor Careaga Azkarraga jaunarekin adostutako 35.000 euroko balio justua onartzea, 10744 finkatik desjabetzeko banantzen den lurzatiari dagokionez:

Deskribapena: TSSZP-1 lurzati, Zumaian San Telmo igogailua ezartzeko AU02 San Telmo errepidearen 1. egikaritze-unitatearen Plan Berezian definitua.

Laurogeita hamabi metro eta berrogeita hamar dezimetro koadroko azalera du (92,5 m²), eta bertan igogailu publiko bat egingo da, baita sarbideak ere.

Lurzati osoak muga egiten du: iparraldean, jatorrizko lurzatiarekin zati bat, Flysh hotela dagoen jatorrizko finkako garajeetara sartzeko arrapala, eta zati bat jabari eta erabilera publikoko espaloiarekin; hegoaldean, egikaritze-unitatetik kanpo dauden jabari eta erabilera publikoko azalerak; ekialdean, Aitz Gain etxea eta jatorrizko finkako aparkaleku-eremua, eta mendebaldean finka.

BIGARRENA. Alkatetzari ahalmena ematea Udal honen izenean eta ordezkaritzan ordainketa egin eta ordainketa- eta okupazio-aktak sina ditzan.

Hirugarrena. Kontu-hartzaileak emandako fiskalizazio-txostenarekin bat etorritik gero, adostutako prezioa 35.000 eurokoa dela onartzea, xedatzea eta aitortzea.

LAUGARRENA. Kontu-hartzaileak Zumaia flysch SLren administratzaile bakarra den Aitor Careaga Azkarragari emandako fiskalizazio-txostenarekin bat etorritik gero, 35.000 € ordaintzeko agintzea.

BOSGARRENA. Ebazpen honen berri ematea Kontu-hartzailezari eta Diruzaintzari, dagozkion ondorioetarako.



Zumaia, 2021ko urriaren 25a.
LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEKO BATZORDEBURUA
Iñaki Ostolaza.

Azalpena eman eta gero bozkatzera pasatzen da,

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV.)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: LEHENENGOA: Flysch Zumaia SL sozietatearen administratzaile bakarra den Aitor Careaga Azkarraga jaunarekin adostutako 35.000 euroko balio justua onartzen da, 10744 finkatik desjabetzeko banantzen den lurzatiari dagokionez:

Deskribapena: TSSZP-1 lurzatia, Zumaian San Telmo igogailua ezartzeko AU02 San Telmo errepidearen 1. egikaritze-unitatearen Plan Berezian definitua.

Laurogeita hamabi metro eta berrogeita hamar dezimetro koadroko azalera du (92,5 m2), eta bertan igogailu publiko bat egingo da, baita sarbideak ere.

Lurzati osoak muga egiten du: iparraldean, jatorrizko lurzatiarekin zati bat, Flysh hotela dagoen jatorrizko finkako garajeetara sartzeko arrapala, eta zati bat jabari eta erabilera publikoko espaloiarekin; hegoaldean, egikaritze-unitatetik kanpo dauden jabari eta erabilera publikoko azalera; ekialdean, Aitz Gain etxea eta jatorrizko finkako aparkaleku-eremua, eta mendebaldean finka.

BIGARRENA: Alkatetzari ahalmena ematea Udal honen izenean eta ordezkartzan ordainketa egin eta ordainketa- eta okupazio-aktak sina ditzan.

HIRUGARRENA: Kontu-hartzailetzak emandako fiskalizazio-txostenarekin bat etorritik gero, adostutako prezioa 35.000 eurokoa dela onartzea, xedatzea eta aitortzea.

LAUGARRENA: Kontu-hartzailetzak Zumaia flysch SLren administratzaile bakarra den Aitor Careaga Azkarragari emandako fiskalizazio-txostenarekin bat etorritik gero, 35.000 € ordaintzeko agintzea.

BOSGARRENA: Ebazpen honen berri ematea Kontu-hartzailetzari eta Diruzaintzari, dagozkion ondorioetarako.

SEIGARRENA: Desjabetutako jabeari jakinaraztea hartutako erabakia".

4.1.5.- ZUMAIKO AITZURI KALEA 20ko FATXADA BIRGAITZEKO OBRARI, ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAN %95EKO HOBARIA APLIKATZEA ONARTZEA BIDEZKO BADA.-



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2020KO URRIAREN 25EKOA, ZUMAIKO ONDARE HISTORIKOKO, ARKITEKTONIKOKO ETA INGURUMEN-ONDAREKO FATXADAREN BIRGAITZE INTEGRALEKO ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAREN GAINEKO %95EKO HOBARIA APLIKATZEKO DENA, ZUMAIKO AITZURI KALEA 20KO FATXADARI DAGOKIONEZ.

AURREKARIAK

1.- 2021eko urriaren 15ean, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergaren gaineko %95eko hobaria aplikatzeko eskatu zen, Zumaia kaleko 20. zenbakiko fatxada konpondu zelako, 2021eko irailaren 9an (fatxada birgaitzea) eta 2021eko urriaren 5ean (balkoiak eraikitzea) emandako bi obra-lizentzietan oinarrituta.

2.- Udaleko zerbitzu teknikoaren txosten teknikoa hobaria aplikatzearen aldekoa da, hurrenez hurren 270.652,00 eta 87.717,56 euroko exekuzio materialeko aurrekontuetan oinarrituta; guztira, 358.369,56 €.

3.- Ordenantza fiskalen berri eman da, dagokion IRIZPENA emateko.

Ondorioz, 2020ko urriaren 25eko Lurralde Antolamenduaren batzordean bozketa egin da, honako emaitzekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (EHBildu)
Marina Bidasoro (EHBildu)
Alex Oliden Antia (EHBildu)
Oier Korta Esnal (EAJ)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)

Aurka: 0

Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman da eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Zumaia kalea 20ko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergaren %95eko hobaria aplikatzea onartzea, exekuzio materialaren aurrekontua (358.369,56 €) kontuan hartuta.

Zumaia, 2020ko urriaren 25a.
Lurralde Antolamenduaren batzordeko batzordeburua
Iñaki Ostolaza Esnal

Batzordean gaia azaldu ondoren bazkatu egiten da

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

ERABAKIA: 1.- Zumaia Aitzuri kalea 20ko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea onartzen da, exekuzio materialaren aurrekontua (358.369,56 €) kontuan hartuta.

Kultura pasako gara, hemen ere irizpena bozkatu behar dugu,

5.- KULTURA.-

5.1.- IRIZPENA:

5.1.1.- KULTURA ETA ARTEAREN ALORREKO SORMEN LANETARAKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO URRIAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, KULTUR ETA ARTEAREN SORMEN LANETARAKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1. Oinarri hauen xedea da Zumaia udalerrian kultura sorkuntza sustatzeko dirulaguntzak emateko baldintzak arautzea. Dirulaguntza hauen xedea da artelanak egitera zuzendutako sorkuntza prozesu zehatzak garatu nahi dituzten zumaia guztiei laguntzea, eta baita udalerriri honi lotutako mota honetako proiektuak garatzeko interesa duten pertsonen laguntzea ere.

Oinarri hauek arautzen dituzten laguntzak Sormen lanak babesteko dira. Kultur sorkuntza bezala ulertuko da artistaren imaginaziotik eratorritako obra bat: literatura, antzerkia edo antzerki testuak, zinema eta ikus-entzunezkoak, dantza, arte plastikoak... Proiektu zehatzak babesteko xedea dute oinarriok, eta baita beharrezko sormen prozesua ere.

2. Onuradunak: Dirulaguntza hau kultur eremuren batean diharduten edo hasi nahi duten pertsona fisiko edo taldeek eska dezakete.

Sortzaileak norbanakoak edo taldeak izan daitezke. Taldeetan aurkeztuz gero, pertsona bakarra izendatu beharko da taldeko ordezkari bezala. Horrez gain, eskatzaileak nahitaez egiaztatu beharko du dirulaguntzak eskatzeko datan 18 urteko adina bete izatea.

3. Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko urriaren 14ko Kultur batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 5 boto.

Aurka:

Abstentzioa:

Irizpen hau BAIESTE erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakunde Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udaltzatzen Osoko Bilkuraren irizpean jartzea. Udaltzatzen bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan dauden gehiengo sinplez hartu beharko du ERABAKIA:

1.- Kultura eta artearen alorreko sormen lanetarako dirulaguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.



2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Gaia lantzen da eta ondoren bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 15 boto (9 EH BILDU, 5 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Kultura eta artearen alorreko sormen lanetarako diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

6.- PERTSONALA.-

6.1.- IRIZPENA:

6.1.1.- UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO LANGILEEI APLIKATU BEHARREKO LAN-BALDINTZEI BURUZKO AKORDIOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA

2021EKO URRIAREN 22KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO LANGILEEI APLIKATU BEHARREKO LAN-BALDINTZEI BURUZKO AKORDIOA ONARTZEA

AURREKARIAK

1.- 2021eko ekainaren 24ko Osoko bilkuran ondorengo adostu zen

Lehenengoa.- Zumaia eraikinak eta lokalak garbitzeko zerbitzuaren zuzeneko kudeaketa bere gain hartzea erabakitzea.

Bigarrena.- gaur egun ISS Facility Service SAK ematen duen "Zumaia zenbait udal-zentzoren zerbitzu-kontratua" azkentzea, 2021eko irailaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Hirugarrena.- Zumaia Udalarik Zumaia jarduera-zentroari atxikitako ISS Facility Service SAK plantilla "finko ez diren lan-kontratu mugagabeko" langile gisa sartzea, jatorrizko enpresa kontratistaren lan-baldintza berberetan.

2.- Langileen Estatutuko 44.4 dionaren arabera:



Zumaia Udala

2021IAKU0009-A21/8363

“Kontrako hitzarmenik egiten ez bada, lagatzaileak eta langileen ordezkariak lortutako akordioaren bidez ondorengotza burutu ostean, ondorengotzak eragiten dien langileen lan-harremanak transmisioaren unean enpresan, lanlekuan edo transferitutako ekoizpen unitate autonomoan ezartzekoa zen hitzarmen kolektiboaren arabera izango dira”.

3.- Aipatutako artikulua dioena kontuan izanda eta behin garbiketa zerbitzua udalak bere gain hartu ondoren langile hauei aplikagarri izango zaien lan baldintzei buruzko negoziazioa hasi zen.

4.- Horrela, 2021eko irailaren 23an Alkateak eta udal eraikinen garbiketarako langileekin izandako bileran ondorengo adostu zen:

- Udal eraikinetako garbiketako langileen lan baldintzak Udaltzaren zehazten dituenak izango dira.
- Langile hauen kontratu mota “Indefinito no fijo” izaerakoa izango da.
- Urteko soldata 23312,54 euroakoa izango da.
- Udalak bere esku dauden baliabide guztiak jarriko ditu langile hauek euskara gaitasun titulua atera dezaten.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko urriaren 22ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Aldeko bozka

Iñaki Ostolaza (EH-Bildu)
Arantza Gajate (EH-Bildu)

Abstentzioa:

Ainhoa Illarramendi (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)
Arritxu Marñón (ES-SV)

Asier Arakistainek (EH-Bildu) aldeko bozka ematen du baina gai honetan bateraezintasuna duenez ez da bere bozka kontuan hartuko.

Aldeko irizpena eman du eta honako Proposamen hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- Alkateak eta udal eraikinen garbiketarako langileekin 2021eko irailaren 23an sinatutako akordioa onartzea, aplikatuko zaizkien lan-baldintzei buruzkoa.

Zumaia, 2021eko urriaren 22an
Pertsonal saileko batzordeburua,
Asier Arakistain Alberdi, jna

Gaia, pertsonaleko batzordean eztabaidatu ondoren, bozkatu egiten da ondorengo emaitza izanik.



Zumaia Udalak

2021IAKU0009-A21/8363

Aldeko botoak: 8 boto (EH BILDU)

Abstentzioak: 6 boto (5 EAJ-PNV, 1 ES-SV)

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Alkateak eta udal eraikinen garbiketarako langileekin 2021eko irailaren 23an sinatutako akordioa onartzen da, aplikatuko zaizkien lan-baldintzei buruzkoa.

EH Bilduren zinegotzia den Asier Arakistainek aldeko bozka ematen du, baina gai honetan bateraezintasuna duenez, ez da bere bozka kontuan hartu,

7.- ESKARI – GALDERAK

Puntu honetan ez da gairik azaldu, beraz, bukatutzat ematen da

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hamabost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria